
(Cifras en pesos)

2024 2023 Var. Abs. Var. %
Ingreso operacional

47 Operaciones interinstitucionales 3,693,081,163        2,474,872,948        1,218,208,215      49.2           

4705 Fondos recibidos 3,693,081,163        2,474,872,948        1,218,208,215      49.2           

48 Otros ingresos 222,586,123           296,572,211           73,986,089-           24.9-           

4802 Financieros 222,586,123           296,572,211           73,986,089-           24.9-           

Total ingreso operacional 3,915,667,286     2,771,445,159     1,144,222,126   41.3           

Gastos operacionales
51 De administración y operación 1,901,122,385        1,679,301,241        221,821,144         13.2           

5101 Sueldos y salarios 568,294,213           636,411,932           68,117,719-           10.7-           

5103 Contribuciones efectivas 151,833,460           169,365,252           17,531,792-           10.4-           

5104 Aportes sobre la nómina 28,821,900             32,987,300             4,165,400-             12.6-           

5107 Prestaciones sociales 194,322,993           380,546,037           186,223,044-         48.9-           

5108 Gastos de personal diversos 115,205,673           119,455,786           4,250,113-             3.6-             

5111 Generales 842,644,146           340,418,386           502,225,760         147.5         

5120 Impuestos, contribuciones y tasas -                          116,548                  116,548-                100.0-         

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 122,908,087           87,990,912             34,917,175           39.7           

5360 Depreciación PPYE 46,944,046             53,866,944             6,922,898-             12.9-           

5366 Amortización de activos intangibles 75,964,041             34,123,968             41,840,073           122.6         

Total gastos operacionales 2,024,030,472     1,767,292,153     256,738,319      14.5         

Excedente / Déficit Operacional 1,891,636,814     1,004,153,006     887,483,807      88.4         

Ingreso no operacional
48 Otros ingresos 14,002,133             18,125,678             4,123,545-             22.7-           

4808 Ingresos diversos 14,002,133             13,612,527             389,606                2.9             

4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor -                          4,513,151               4,513,151-             100.0-         

Total ingreso no operacional 14,002,133          18,125,678          4,123,545-          22.7-         

Gastos no operacionales -                          

58 Otros gastos 1,281                      400,342,723           400,341,442-         100.0-         

5890 Gastos diversos 1,281                      400,342,723           400,341,442-         100.0-         

Total gastos no operacionales 1,281                   400,342,723        400,341,442-      100.0-       

5905 Excedente / Déficit no Operacional 14,000,852          382,217,045-        396,217,897      103.7-       

5905 Excedente / Déficit del Ejercicio Neto 1,905,637,666     621,935,962        1,283,701,704   206.4       
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47 Operaciones interinstitucionales 3,693,081,163 2,474,872,948 1,218,208,215 49.2 

4705 Fondos recibidos 3,693,081,163 2,474,872,948 1,218,208,215 49.2 

48 Otros ingresos 222,586,123 296,572,211 |- 73,986,089 |- 24.9 

4802 Financieros 222,586,123 296,572,211 |- 73,986,089 |- 24.9 

Total ingreso operacional 3,915,667,286 2,771,445,159 | 1,144,222,126 41.3 

Gastos operacionales 

51 De administración y operación 1,901,122,385 1,679,301,241 221,821,144 13.2 

5101 Sueldos y salarios 568,294,213 636,411,932 |- 68,117,719 |- 10.7 

5103 Contribuciones efectivas 151,833,460 169,365,252 |- 17,531,792 |- 10.4 

5104 Aportes sobre la nómina 28,821,900 32,987,300 |- 4,165,400 |- 126 

5107 Prestaciones sociales 194,322,993 380,546,037 |- 186,223,044 |- 48.9 

5108 Gastos de personal diversos 115,205,673 119,455,786 |- 4,250,113 |- 3.6 

5111 Generales 842,644,146 340,418,386 502,225,760 147.5 

5120 Impuestos, contribuciones y tasas - 116,548 |- 116,548 |- 100.0 

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisione: 122,908,087 87,990,912 34,917,175 39.7 

5360 Depreciación PPYE 46,944,046 53,866,944 |- 6,922,898 |- 12.9 

5366 Amortización de activos intangibles 75,964,041 34,123,968 41,840,073 122.6 

Total gastos operacionales 2,024,030,472 1,767,292,153 256,738,319 14.5 

Excedente / Déficit Operacional 1,891,636,814 1,004,153,006 887,483,807 88.4 

Ingreso no operacional 
48 Otros ingresos 14,002,133 18,125,678 |- 4,123,545 |- 22.7 

4808 Ingresos diversos 14,002,133 13,612,527 389,606 2.9 

4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor - 4,513,151 |- 4,513,151 |- 100.0 

Total ingreso no operacional 14,002,133 18,125,678 |- 4,123,545 |- 22.7 

Gastos no operacionales - 

58 Otros gastos 1,281 400,342,723 |-  400,341,442 |- 100.0 

5890 Gastos diversos 1,281 400,342,723 |- 400,341,442 |- 100.0 

Total gastos no operacionales 1,281 400,342,723 |-  400,341,442 |- 100.0 

5905 Excedente / Déficit no Operacional 14,000,852 382,217,045 396,217,897 |- 103.7 

Excedente / Déficit del Ejercicio Neto 1,905,637,666 621,935,962 | 1,283,701,704 206.4 
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